Pelo serviço de Administração do Fundo, incluindo, mas não se limitando, às atividades de 

controladoria, distribuição e escrituração, será devido pelo Fundo uma Taxa de Administração equivalmente 

ao percentual de 0,12% a.a. (doze décimos por cento ao ano) com um mínimo mensal de R$ 17.000,00 

(dezessete mil reais).   

Parágrafo Primeiro. Para os serviços de Custódia será devido pelo Fundo o valor de R$ 3.000,00 

mensais.  

Paragrafo Segundo. Pelos serviços de gestão, a Gestora fará jus a uma remuneração mensal a ser 

paga pelo Fundo equivalente a 0,05% a.a.

[...]

(cinco décimos por cento ao ano) com um mínimo mensal 

de R$ 10.000,00 (dez mil reais).   

Artigo 09. As Taxas de Administração e Taxa de Gestão serão calculadas e apropriadas diariamente, com base 

no Patrimônio Líquido do Fundo do Dia Útil imediatamente anterior, por Dia Útil, à base de 1/252 (um duzentos 

e cinquenta e dois avos), como despesa do Fundo, e paga até o 5º (quinto) Dia Útil do mês subsequente ao 

vencido. 

Parágrafo 1º A primeira Taxa de Administração e Taxa de  Gestão serão pagas no 5º (quinto) Dia Útil 

do mês subsequente ao mês em que ocorrer a primeira integralização de Cotas, pro rata temporis,

[...]

Parágrafo 1º A 1ª emissão de Cotas do Fundo terá preço unitário de emissão na data da primeira 

integralização de Cotas de R$ 1.000,00 (mil reais). As demais integralizações serão realizadas pelo 

preço unitário da cota do dia da efetiva disponibilização dos recursos. A oferta inicial de cotas será 

de até R$ 280.000.000,00 (duzentos e oitenta milhões de reais).  

Parágrafo 2º O prazo para subscrição das Cotas distribuídas pelo Fundo, inclusive das Cotas 

constitutivas do patrimônio inicial mínimo estabelecido para funcionamento do Fundo, é de 180 

(cento e oitenta) dias, contados da respectiva data de protocolo do Regulamento do Fundo na CVM,